
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SETTORE SISTEMA STATISTICO DI ATENEO 
U.O. SUPPORTO AL PRESIDIO DI QUALITÀ 

1 
Piazza Marina, 61 – Complesso Steri 
Tel. 091/238. 938011 - 091/238. 93851 
Email : pqa@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

  
 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO   il vigente Statuto dell’Ateneo, e in particolare l’Art. 22bis;  
 
VISTO   il Regolamento del Presidio di Qualità dell’Università degli Studi di Palermo, 

approvato con delibera SA n. 279/2022 ed emanato con DR 3063/2022 che definisce 
composizione, durata del mandato e incompatibilità dei componenti del Presidio di 
Qualità di Ateneo;  

 
CONSIDERATO   che tra i componenti del Presidio di Qualità di Ateneo, ai sensi dell’art. 3 del succitato 

Regolamento, sono previsti due dottorandi di ricerca individuati dal Rettore, ove   
possibile tra Corsi di Dottorato appartenenti a macroaree culturali differenti, a seguito 
di pubblicazione di avviso per la presentazione delle candidature rivolto a tutti i 
dottorandi di ricerca componenti dei Consigli di Dipartimento; 
 

CONSIDERATA   la decadenza dalla carica di rappresentante dei dottorandi di ricerca in seno al 
Presidio di Qualità di Ateneo nominati con D.R. 4390/2022 del 26.09.2022 e ss.mm.ii, 
per la conclusione del periodo di dottorato; 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nuova nomina dei componenti rappresentanti dei 
dottorandi in seno al Presidio di Qualità di Ateneo; 
 

DECRETA 
 

È emanato il seguente avviso pubblico per la presentazione delle candidature dei dottorandi di ricerca in seno 
al Presidio di Qualità di Ateneo.  
 
1) Possono presentare la propria candidatura i dottorandi di ricerca componenti dei Consigli di Dipartimento. 
 
2) Ogni candidatura deve essere presentata tramite istanza rivolta al Magnifico Rettore e dovrà pervenire, 
utilizzando l’account istituzionale del candidato, all’indirizzo pqa@unipa.it entro e non oltre il ventesimo giorno 
dalla data di pubblicazione del presente avviso all’Albo di Ateneo. 
 
3) All'atto della candidatura ciascun dottorando, unitamente alla dichiarazione di candidatura (come da modello 
Allegato A al presente avviso), è tenuto a presentare copia di un documento di riconoscimento in corso di 
validità e il curriculum vitae et studiorum dove riportare eventuali attività svolte nell’ambito dell’assicurazione 
della qualità. 
 
4) I dottorandi di ricerca durano in carica due anni e decadono in ogni caso quando perdono lo status. 
 
5) Ogni candidato accetta implicitamente il trattamento dei propri dati personali per i fini inerenti 
all’espletamento della presente procedura. 
 
6) Ai sensi del Regolamento UE 27.4.2016 n. 679 GDPR ss.mm.ii., tutti i dati personali conferiti saranno trattati 
per le finalità di gestione della presente procedura. 
 
7) Il presente avviso è pubblicato all’Albo dell’Ateneo. Per quanto non espressamente previsto, si rinvia alle 
norme dello Statuto e dei Regolamenti dell'Ateneo. 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 


		2024-03-12T10:55:13+0000
	Massimo Midiri




